

Hải Nam, ngày 01 tháng 04 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### SỬ DỤNG NGUỒN KINH PHÍ ĐƯỢC TÀI TRỢ NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGD-ĐT ngày 03/8/2018 về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Căn cứ Hướng dẫn số 1517/SGDĐT-KHTC ngày 06/11/2018 của Sở GD&ĐT tỉnh Nam Định về việc hướng dẫn một số nội dung về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 16/2018/TT-BGD-ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GD&ĐT.

Căn cứ vào số kinh phí tài trợ của các tổ chức, cá nhân.

Căn cứ vào nhu cầu về cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học của nhà trường năm học 2024 - 2025.

Trường THCS Hải Nam xây dựng kế hoạch về việc sử dụng nguồn tài trợ năm học 2024 – 2025 như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu:

- Đảm bảo sử dụng đúng mục đích các nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong việc hỗ trợ nhà trường sửa chữa cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị phục vụ dạy và học.

- Giúp nhà trường nâng cao chất lượng dạy và học.

- Việc sử dụng các nguồn kinh phí tài trợ, viện trợ đảm bảo công khai, minh bạch, đúng pháp luật.

**2. Đối tượng thụ hưởng:** Học sinh, giáo viên đang học tập và công tác tại trường THCS Hải Nam

#### 3. Nội dung thực hiện:

Thời gian huy động: Trong năm học 2024 - 2025.

Số tiền đã huy động được đến thời điểm ngày 31/03/2024 nhận từ tài khoản 3207201008270 tại ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Hải Hậu : 90.600.000 đồng (Chín mươi triệu sáu trăm nghìn đồng)

#### **4. Cách thức tổ chức thực hiện:**

- Sau khi nhận được nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân nhà trường lập kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, trong đó xác định rõ mục đích, đối tượng hưởng lợi; cách thức tổ chức thực hiện, tiến độ thực hiện; chất lượng hoạt động, chất lượng sản phẩm kèm dự toán kinh phí chi tiết phù hợp với các quy định về tiêu chuẩn, định mức hiện hành.

- Niêm yết công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ tại nhà trường trong vòng 15 ngày (từ ngày 01/04/2025 đến ngày 15/04/2025)

- Vận động tài trợ năm học 2024-2025 của nhà trường năm học 2024-2025 đã được UBND Xã Hải Nam và Phòng Giáo Dục duyệt ký và được các tổ chức doanh nghiệp và nhân dân nhiệt tình ủng hộ vượt chỉ tiêu ủng hộ như sau:

+ Nhận tài trợ hiện vật 46 bộ bàn ghế học sinh 2 chỗ ngồi trị giá 50.000.000đồng (Năm mươi triệu đồng chẵn)

+ 01 bộ bàn ghế gỗ trị giá 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng)

+ Nhận tài trợ hiện vật sân bê tông trị giá 195.000.000 đồng (Một trăm chín mươi lăm triệu đồng)

+ Nhận tiền từ tài khoản đến thời điểm 31/3/2024 là 90.600.000 đồng (Chín mươi triệu sáu trăm nghìn đồng)

- Sau khi hoàn thành công việc đến ngày 31/8/2025 nhà trường lập báo cáo quyết toán công việc hoàn thành với cấp có thẩm quyền và niêm yết công khai để cấp có thẩm quyền, cha mẹ học sinh, các nhà tài trợ giám sát, đánh giá.

#### **5. Tiến độ thực hiện:**

Từ ngày 15/04/2025 đến khi hoàn thành mục tiêu vận động đề ra.

#### **6. Chất lượng hoạt động, chất lượng sản phẩm:**

Các đồ dùng, trang thiết bị phải được mua theo đúng số lượng, chủng loại, mẫu mã, thông số kỹ thuật của dự toán chi tiết, chất lượng sản phẩm phải đảm bảo mới 100%

## 7. Dự toán kinh phí chi tiết:

STT	Dùng cho Phòng, lớp	Quy cách, chất lượng	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Phòng tổ Khoa học tự nhiên	Bộ bàn ghế gỗ: gồm 2 bàn lắp kính và 10 ghế	bộ	1	30.000.000	30.000.000
2	Mái vòm sân khấu tiền sảnh	<p>- Diện tích mái: Dài 7m x rộng 10m = 70m<sup>2</sup></p> <p>+ Chức năng: Che chắn cho sân khấu ngoài trời, bảo vệ học sinh và giáo viên và thiết bị khỏi tác động của thời tiết như mưa, nắng.</p> <p>+ Vị trí: Sân khấu tiền sảnh dãy nhà cao tầng 10 phòng học phục vụ chào cờ đầu tuần, các sự kiện, hoạt động trong nhà trường.</p> <p>nhiệt độ. Đảm bảo độ dốc của mái để thoát nước mưa hiệu quả. Sử dụng phụ kiện chuyên dụng như thanh H, thanh U để chống thấm nước và tăng tính thẩm mỹ</p>	m2	70	1.130.000	79.100.000
<b>Tổng thành tiền</b>						<b>109.100.000</b>

*Số tiền bằng chữ: Một trăm linh chín triệu một trăm nghìn đồng chẵn./.*

Trên đây là kế hoạch sử dụng tài trợ của trường THCS Hải Nam năm học 2024 – 2025.

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT ( để b/c);
- Đảng ủy - UBND xã ( để b/c);
- Ban ĐDCMHS ( để p/h)
- CBGVNV nhà trường ( để t/h);
- Lưu VP./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Trần Văn An**